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(Kort bemærkning). 

Ole Donner (FP): 
Jeg er selvfølgelig helt uenig i hr. Klaus 

Hækkerups kommentar. Det, jeg sagde, var 
alene, at hr. Klaus Hækkerup gjorde klart, at 
det primære for Socialdemokratiets vedkom- 
mende ikke var, at man nu kom ned på 34 pet. i 
stedet for 38 pet., men at man fik pengene hur- 
tigere ind, og det er selvfølgelig et synspunkt, 
man har lov til at have. Jeg mener heller ikke, 
jeg sagde -  det var i hvert fald ikke ment sådan 
-  at det var Socialdemokratiet, der stod fadder 
til at sælge lovforslaget under en falsk varebe- 
tegnelse. Jeg mente bare, at det ville være en 
falsk varebetegnelse, hvis man kørte mest på, 
at det var skattenedsættelsen, det drejede sig 
om. 

Niels Helveg Petersen (RV): 
Også dette lovforslag er jo et led i finanslov- 

aftaleme, og jeg kan på Det Radikale Venstres 
vegne tilsige støtte til lovforslaget, som jo tje- 
ner vældig fornuftige formål, nemlig både at 
modvirke restancerne -  hvad jeg synes er et i 
enhver henseende godt formål -  og at nedsætte 
den nominelle beskatningsprocent for selska- 
berne. Også det mener jeg flugter godt med de 
bestræbelser, vi må udfolde i de kommende år 
for at bringe vores beskatning af kapitalind- 
komster bedre på linje med udlandets. Jeg for- 
udser, at det største problem, Danmark får ved 
tilpasningen af sit skattesystem til udlandets, 
netop bliver spørgsmålet om beskatning af ka- 
pitalindkomst. Også på dette punkt tager vi 
derfor et skridt i den rigtige retning med dette 
lovforslag. 

Fru Bente Juncker fra CD har bedt mig om 
at meddele, at også CD støtter forslaget. 

Kofod-Svendsen (KRF): 
Det er vel næppe den store overraskelse, at 

Kristeligt Folkeparti også støtter dette lovfor- 
slag. Det er jo et led i finanslovaftalen, men 
indholdet er også sagligt, rigtigt og klogt. At få 
inddrevet flere restancer og samtidig få sat 
marginalskatten for selskaberne ned er da en 
god kombination at foretage samtidig. Det kan 
jeg kun sige at vi støtter. 

I øvrigt vil jeg lige tillade mig at gøre op- 
mærksom på -  da jeg skal til et møde om op- 
lysningskampagnen forud for EF-afstemnin- 

gen -  at vi også kan støtte det forslag, der skal 
behandles under det næste punkt på dagsorde- 
nen, nemlig lovforslag nr. L 204. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Dette lovforslag indebærer, at der fra og 

med 1993 indføres en acontoskatteordning -  
man kunne også sige en slags kildeskat -  for 
selskaber. 

Det er vigtigt at understrege, at denne acon- 
to- eller kildeskatteordning er frivillig for eksi- 
sterende selskaber, og det vil sige selskaber, 
der har påbegyndt deres indkomstår 1992 før 
den 29. januar i år, mens den er obligatorisk 
for nye selskaber, og det vil sige selskaber, der 
påbegynder deres første indkomstâr den 29. ja- 
nuar 1992 eller senere. 

Det er hovedtrækkene i den permanente 
ordning. Så er der i forslaget lavet en særlig 
1992-ordning. Når der for indkomståret 1992 
gælder en midlertidig ordning, er det begrun- 
det i, at det ikke er administrativt muligt allere- 
de med virkning for dette år at etablere en 
egentlig kildeskatteordning for selskaber. Også 
her er det vigtigt at understrege, at 1992-ord- 
ningen er frivillig. Den går ud på, at skattepro- 
centen for skat for indkomståret 1992, som bli- 
ver indbetalt senest den 31. december i år, ned- 
sættes til 34. Selskaberne får altså her valgfri- 
hed mellem at indbetale skatten i år og at følge 
det normale mønster, nemlig at indbetale skat- 
ten senest den 20. november næste år. Det er 
frivilligt, men belønningen for at betale skatten 
ind i år er, at det så sker til en selskabsskat på 
kun 34 pet. Det er altså ikke samme system i 
1992 som i den permanente ordning fra 1993. 

Baggrunden for dette lovforslag er de mange 
bestræbelser for at effektivisere restanceind- 
drivelsen, eller jeg burde måske rettere sige be- 
stræbelserne for at forebygge, at restancer op- 
står, for et af de bedste midler til at forebygge, 
at restancer opstår, er i virkeligheden at afkor- 
te kredittiderne. Men for at undgå, at det bela- 
ster erhvervslivet omkostningsmæssigt, er det 
foreslået, at modstykket til den kortere kredit- 
tid for skatten er en lavere skatteprocent. 

Fordelen ved dette system er for statens ved- 
kommende, at skatten altså bliver betalt løben- 
de i indkomståret frem for først den 20. no- 
vember i året efter indkomståret. For selska- 
berne vil det selvfølgelig afhænge af det enkel- 
te selskabs forhold, hvorledes systemet vil vir- 


